
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2005 Nr. 39
Veröffentlichungsdatum: 18.10.2005

Seite: 835

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Er-
mächtigung des Justizministers zum Erlass von 

Rechtsverordnungen nach Artikel 293 des Einfüh-
rungsgesetzes zum Strafgesetzbuch

45

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die Ermächtigung des Justizministers 

zum Erlass von Rechtsverordnungen nach Artikel 293 
des Einführungsgesetzes zum Strafgesetzbuch

Vom 18. Oktober 2005

Aufgrund des Artikels 293 Abs.1 Satz 3 des Einführungsgesetzes zum Strafgesetzbuch vom 2. 
März 1974 (BGBl. I S. 469), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23. Juli 2004 (BGBl. I S. 1838), 
wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung über die Ermächtigung des Justizministers zum Erlass von Rechtsverordnungen 
nach Artikel 293 des Einführungsgesetzes zum Strafgesetzbuch vom 8. Mai 1984 (GV. NRW. S. 
301), geändert durch Artikel 159 des 2. Gesetzes zur Befristung des Landesrechts vom 5. April 
2005 (GV. NRW. S. 274), wird wie folgt geändert:

1. In der Überschrift werden die Wörter „des Justizministers“ durch die Wörter „des Justizminis-
teriums“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s835-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1984-23
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274


2. In § 1 werden die Wörter „auf den Justizminister“ durch die Wörter „auf das Justizministerium“ 
ersetzt.

3. In § 1 wird nach dem Wort „Vollstreckungsbehörden“ das Wort „dem“ durch „den“ ersetzt.

4. In § 2 Satz 2 wird das Datum „31. Dezember 2005“ durch „31. Dezember 2010“ ersetzt.

Artikel II

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 18. Oktober 2005

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

Die Justizministerin

Roswitha  M ü l l e r-P i e p e n k ö t t e r

GV. NRW. 2005 S. 835

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-39

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Ermächtigung des Justizministers zum Erlass von Rechtsverordnungen nach Artikel 293 des Einführungsgesetzes zum Strafgesetzbuch 


